
UCHWAŁA NR XVIII/166/12
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Id: 847D0CB8-58DA-439F-8CF2-F147C5838EC4. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897) na gminy nałożono obowiązek objęcia wszystkich 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W myśl art. 6c znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy są zobowiązane 
do zorganizowania odbierania opadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. Jednakże, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rada gminy może również 
postanowić, o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy. 

Po wnikliwej analizie alternatywnych rozwiązań Rada Miejska w Łabiszynie postanowiła o odbieraniu 
odpadów komunalnych również od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, z uwagi na następujące okoliczności: 

- objęcie przez Gminę Łabiszyn nadzoru nad całym strumieniem odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie 
gminy, 

- potrzebę kontrolowania sposobu gospodarowania odpadami, w celu osiągnięcia określonych w ustawie 
poziomów: ponownego wykorzystania, recyklingu, odzysku innymi metodami, jak również ograniczenia 
składowania określonych frakcji odpadów, 

- zasadności uszczelnienia gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy, jak również ujednolicenia 
zasad jego funkcjonowania. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 847D0CB8-58DA-439F-8CF2-F147C5838EC4. Podpisany




